
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
09 DE JULHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.061 9

RELAÇÃO DE AUTOS DE INFRAÇÃO JULGADOS EM SEGUNDA INSTÂNCIA 
NA SEDE DA SEDUR.

RECURSO JULGADO PARCIALMENTE PROCEDENTE

AUTO PROC AUTUADO CPF/CNPJ REAIS JULGADOR DATA

604435 26422/20
MUPI BRASIL LTDA 

10.700.083/0001-85
R$1.194,37

JOÃO XAVIER 
NUNES FILHO

05/07/2021

Salvador, 8 de JULHO de 2021.

JOÃO XAVIER NUNES FILHO
Secretário

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

PORTARIA Nº. 20/2021

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA - FMLF, no uso de suas atribuições legais, 

previstas no art. 15, item I, letra j do Regimento desta Fundação, aprovado pelo Decreto Nº 25.901 

de 24/03/2015,

RESOLVE:

1 - Designar os servidores: Lícia Maria França Cardoso, matrícula nº 3123161, Maria Auxiliadora da 

Silva Lobão, matrícula nº 3158353, Cecília Zacharias Mazza, matrícula nº 3080216 e Rita de Cássia 

Nunes Bittencourt, matrícula nº 3064687, para comporem, sob a Presidência da primeira, a Comissão 

Permanente de Licitação da Fundação Mário Leal Ferreira.

2 - Os suplentes da Comissão Permanente de Licitação são os seguintes servidores: Yveline Bancillon 

Hardman, matrícula nº 3151140, Nise Maria Serrano Pereira Cartaxo, matrícula nº 3158447, Nadjane 

Aprígio dos Santos, matrícula nº 3137321 6 e Lídia Maria da Costa Oliveira, matrícula 3023335.

3 - Nas hipóteses de impedimento e ausência, a Presidente será substituída pela servidora Maria 

Auxiliadora da Silva Lobão.

4 - Nas licitações realizadas na modalidade de Pregão, os servidores: Maria Auxiliadora da Silva 

Lobão, matrícula nº 3158353 e Cecília Zacharias Mazza, matrícula nº 3080216 poderão atuar na 

condição de Pregoeiro.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 08 de julho de 2021.

 

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

PORTARIA N° 091/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 

8.376/2012 e o Decreto nº 23.863 de 04 de abril de 2013, alterada pela Lei nº 8.725/2014, que 

modifica a Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de Salvador e o Decreto nº 25.858 de 

10 de março de 2015, publicado no Diário Oficial do Município-DOM nº 6.295 de 11 de março de 

2015, alterada pela Lei nº 9.186/2016, modifica a Estrutura Organizacional da Prefeitura Municipal de 

Salvador, publicada no Diário Oficial do Município-DOM nº 6.748 de 29 de dezembro de 2016 e Decreto 

nº 28.242 de 17 de janeiro de 2017, publicado no Diário Oficial do Município-DOM nº 6.762 de 18 de 

janeiro de 2017, republicado no Diário Oficial do Município-DOM nº 6.771 de 31 de janeiro de 2017 e o 

Decreto nº 28.416 de 27 de abril, publicado no DOM nº 6.831 de 29 de abril de 2017.

RESOLVE:

Considerar dispensado, desde 01/07/2021, o servidor Uilton dos Santos Silva, matrícula 3070382, 

da Função de Confiança de Chefe de Setor A, Grau 62, do Setor de Fiscalização de Equipamentos 

e Sistemas Especiais, da Coordenadoria de Fiscalização e Administração de Transporte Público, 

da Diretoria de Transporte, desta Secretaria e designar para exercer a mesma função o servidor 

Joselito da Silva Cardoso, matrícula 3102553.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MOBILIDADE, em 08 de julho de 2021.

 FABRIZZIO MULLER MARTINEZ
Secretário

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR 

RELACAO DOS AUTOS DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO JULGADOS PELA 
COMISSÃO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO III,DESIGNADA ATRAVÉS 
DA PORTARIA 189/2016 - TRANSALVADOR E HOMOLOGADA PELO 
SR.SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO COM FUNDAMENTO NO CÓDIGO DE 
TRÂNSITO BRASILEIRO-CTB, LEI Nº 9.503/97 E CONFORME PORTARIA 
Nº12/99  DO DENATRAN.

LOTE PUBLICAÇÃO: 191/2021

SOLICITANTE PROCESSO AIT RESULTADO

ADAUTO CONCEICAO DOS SANTOS PR21251/2021   T914803317 INDEFERIDO

ADELSON CORDEIRO MATOS PR24590/2021   T899802246 INDEFERIDO

SOLICITANTE PROCESSO AIT RESULTADO

ADSON DIAS MARQUES PR25307/2021   T491900997 INDEFERIDO

ALESSANDRO ALVES DOS 
SANTOS

PR24813/2021   T401107311 INDEFERIDO

ALEXANDRO COELHO DOS 
SANTOS

PR25127/2021   R005701763 INDEFERIDO

ALINE DANIELLE B MILCENT 
RAMOS DE ARAUJO

PR25542/2021   R005681912 INDEFERIDO

ANA PAULA DE SOUZA 
NASCIMENTO

PR25478/2021   T932904125 INDEFERIDO

ANDERSON MAIA DE ARAUJO PR25133/2021   T439402090 INDEFERIDO

ANDREA HENRIQUE DOS SANTOS 
SERAFIM MACHADO

PR25584/2021   T906102484 INDEFERIDO

ANTONIO BORGES DE SOUZA PR25349/2021   M000072514 INDEFERIDO

CARLOS ANDRADE GIRON PR25360/2021   R005703041 INDEFERIDO

CLAUDE SIMONE COSTA DE MELO PR24835/2021   M000066075 INDEFERIDO

CRISTIANE ALVES FONTES PR24983/2021   T431110582 INDEFERIDO

DANIELA VALONE ALVES GUERRA 
MENDES

PR25312/2021   T431110216 INDEFERIDO

DIANGELA DURAES ROCHA                   PR25352/2021   T931408324 INDEFERIDO

EDEILTON SANTOS DE JESUS PR24802/2021   R005697434 INDEFERIDO

EDEILTON SANTOS DE JESUS PR24805/2021   R005697554 INDEFERIDO

EDI DE JESUS FONSECA PR25283/2021   M000063840 INDEFERIDO

EDI DE JESUS FONSECA PR25303/2021   M000062408 INDEFERIDO

EDSON FONSECA DE ALMEIDA PR25169/2021   T443900144 INDEFERIDO

EDUARDO DUARTE LUCIO RIBEIRO PR24922/2021   T445900150 INDEFERIDO

EDVANA SANTOS FERREIRA PR15125/2021   T917003581 INDEFERIDO

ELIZIANE DA SILVA SOUZA PR24962/2021   T497102318 INDEFERIDO

EVERALDO SILVA DOS SANTOS PR22800/2021   P003034709 INDEFERIDO

FRANCIELE BERNARDO RABELO PR24933/2021   T490711235 INDEFERIDO

FRANCISCO JOSE SANTOS 
CERQUEIRA         

PR25343/2021   T895903202 INDEFERIDO

GABRIELA GOMES ATAIDE PR25336/2021   R005696483 INDEFERIDO

GIMBADECO EMPREENDIMENTOS 
HOTELEIROS LTDA

PR25162/2021   T489700047 INDEFERIDO

GRACIANE ANDRADE CARVALHO PR25346/2021   R005677802 INDEFERIDO

GRAZIELLY MARTINS PEIXOTO DE 
OLIVEIRA

PR24456/2021   T931407745 INDEFERIDO

ISLAN BARROS ALMEIDA                    PR25188/2021   T932902833 INDEFERIDO

IVANILDO DOS SANTOS SOUZA PR24818/2021   M000067182 INDEFERIDO

JIQUITIARA BARBARA SANTOS 
SILVA

PR25011/2021   T497300845 INDEFERIDO

JOAO PAULO BOMFIM DA SILVA PR27019/2020   T424900468 INDEFERIDO

JORGE BARBOSA NASCIMENTO PR24855/2021   R005675009 INDEFERIDO

JORGE THADEU COSTA DA SILVA PR24776/2021   T904902237 INDEFERIDO

JORLANDO SANTOS DE ALMEIDA PR25094/2021   T924204051 INDEFERIDO

JOSE ANTONIO MAIA DA SILVA PR25205/2021   R005479089 INDEFERIDO

KARLA SOUZA GUEDES                           PR25260/2021   M000071569 INDEFERIDO

LEANDRO ALMEIDA DE SOUZA PR24831/2021   T490710725 INDEFERIDO

LOURENILSON LOURIVAL DA 
SILVA           

PR24891/2021   R005674014 INDEFERIDO

LUCAS DE JESUS DOS SANTOS PR25410/2021   T401107314 INDEFERIDO

LUCAS DE JESUS DOS SANTOS PR25429/2021   T488800240 INDEFERIDO

LUCIANO DRUMOND CHAVES                       PR25320/2021   T427700671 INDEFERIDO

LUIZ AUGUSTO PINTO DE 
ANDRADE

PR25200/2021   T497102224 INDEFERIDO

MARCELL SILVA ECA                            PR24904/2021   R005528589 INDEFERIDO

MARCELO DE JESUS MARTINS PR25276/2021   T422104476 INDEFERIDO

MARCELO DE JESUS MARTINS PR25249/2021   T396600566 INDEFERIDO

MARCIO CONCEICAO SANTOS PR24863/2021   M000069057 INDEFERIDO

MARCIO LOBAO SOARES PR25489/2021   T914303342 INDEFERIDO

MARCO ANTONIO ARAGAO MELO                    PR24918/2021   R005651017 INDEFERIDO

MARCOS ANDRE CONCEICAO 
SOUSA

PR25119/2021   M000070048 INDEFERIDO

MARCOS EVANGELISTA GOMES 
LIMA

PR25681/2021   T491902039 INDEFERIDO

MARCOS PAULO DIAS LIMA 
FRANCO

PR24927/2021   R005469536 INDEFERIDO

MILER SANTOS VITORIO PR25560/2021   T921205527 INDEFERIDO

NIVALDO ALVES DOS SANTOS PR24946/2021   R005679793 INDEFERIDO

NIVALDO ALVES DOS SANTOS PR24953/2021   R005685069 INDEFERIDO

PAULO CESAR DE ANDRADE 
SIQUEIRA

PR25221/2021   R005678494 INDEFERIDO

PAULO CESAR DE ANDRADE 
SIQUEIRA

PR25226/2021   R005678485 INDEFERIDO

POMPILIO JOSE SILVA ARAUJO 
JUNIOR

PR25649/2021   M000069902 INDEFERIDO

RAFAEL DOS SANTOS BRITO PR27224/2020   T068104288 INDEFERIDO


